
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 20 DI DATA 10.03.2015 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Acquisto di nuovo PC di controllo per la centrale idroelettrica comunale.  

 

CIG: Z2813929FC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 62 di data 11.06.2014 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli 

uffici per la gestione del bilancio 2014 in esercizio provvisorio. 

 

Premesso che: 

 

è stato accertato che il personal computer di tipo industriale installato nella sala 

macchine della centrale idroelettrica comunale deve essere sostituito in quanto la 

riparazione non è conveniente. E' stata acquisita l'offerta di data 02.03.2015 della ditta 

Beros s.r.l., con sede a Lavis (TN), la quale ha realizzato il software di controllo 

dell'impianto installato nel sistema di centrale. L'offerta espone il costo di € 2.580,00 

più IVA, relativo alla fornitura del PC-monitor integrato, montaggio e configurazione 

del sistema. Da una verifica fatta presso il direttore dei lavori dell'opera, ing. Paolo 

Palmieri, è risultato che il prezzo esposto può essere ritenuto congruo. 

 

La spesa può essere imputata all'intervento n. 1120303 - capitolo n. 7200 del bilancio 

2014 in esercizio provvisorio, e per esso al corrispondente capitolo del bilancio 2015, 

gestione di competenza. 

 

L'effettuazione della spesa non può essere differita in quanto il PC è necessario per la 

piena funzionalità del sistema di controllo della centrale idroelettrica. 

 

Vista la l.p. 19 luglio 1990, n. 23. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di acquistare dalla ditta Beros s.r.l., con sede a 

Lavis (TN) in conformità dell'offerta di data 02.03.2015 di un nuovo PC 

industriale con monitor integrato per il sistema di controllo di centrale 

dell'impianto idroelettrico comunale, incluso il montaggio, la configurazione del 

sistema, al prezzo di € 2.580,00 più IVA. 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva prevista in € 3.147,60 all'intervento n. 

1120303 - capitolo n. 7200 del bilancio 2014 in esercizio provvisorio, e per esso al 

corrispondente capitolo del bilancio 2015, gestione di competenza. 

 

 

 

 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to dott. Dino Defrancesco 

 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 10.03.2015 

            

                                                                               Il Segretario comunale 

      f.to dott. Dino Defrancesco 

 

 


